Dicetak dari: Sistem SIPDA Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan

Dicetak tanggal: Selasa, 28 Januari 2020

Nama OPD : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Urusan/Bidang Urusan

Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah

Tahun 2020 dan Perkiraan Maju Tahun 2021
Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan

Rencana Tahun 2020

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2021

. - Catat
Kode Pemerintahan Daerah dan Ind|kator£;ciear::nProgram ! . Target p:nii:; Targ.et Kebutuhan Dana/
Program/Kegiatan Lokasi Capaian Kebutuhan D.ana_/ Sumber Dana Ca.paufm Pagu Indikatif
Pagu Indikatif Kinerja
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
2.10 Komunikasi dan Informatika
2.10.1 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
2.10.1.1 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 3.508.393.000 3.758.000.000
2,10.1.1.1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 808.393.000 873.000.000
2.10.1.1.1.1 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Terselenggaranya Penyampaian Dinas Komunikasi dan 12 Orang/Bulan 10.000.000 Dana Alokasi 12 Orang/Bulan 10.000.000
dan Pendistribusian Surat Masuk Informatika Umum (D A U);
dan Surat Keluar
2.10.1.1.1.2 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Dokumen Pembayaran Listrik dan Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 70.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 80.000.000
Listrik Telepon Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.7 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Bukti Pembayaran, Kwitansi dan Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 150.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 160.000.000
Honorarium Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.8 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Tersedianya Peralatan kebersihan Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 10.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 15.000.000
dan Petugas Kebersihan Kantor Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Dokumen Alat Tulis Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 30.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 35.000.000
Kantor Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.11 Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan Tersedianya Dokumen Barang Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 20.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 20.000.000
Cetakan dan Penggandaan Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Tersedianya Komponen Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 15.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 18.000.000
Bangunan Kantor Listrik/Penerangan Kantor Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.15 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Tersedianya Koran, Majalah Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 70.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 80.000.000
Perundang-Undangan Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.17 Penyediaan Makanan Dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 60.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 65.000.000
Pegawai Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.1.18 Rapat-Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Koordinasi dan Konsultasi ke Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 373.393.000 Dana Alokasi 12 Bulan 390.000.000
Luar/Daerah Informatika Umum (D A U);
2,10.1.1.2 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana 290.000.000 335.000.000
Aparatur
2.10.1.1.2.15 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Terealisasinya Pemeliharaan Dinas Komunikasi dan 2 Unit 120.000.000 Dana Alokasi 2 Unit 125.000.000
Gedung Kantor Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.2.17 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Service, BBM, Suku Cadang Dinas Komunikasi dan 5 Unit 120.000.000 Dana Alokasi 5 Unit 150.000.000
Dinas/Operasional Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.2.21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Terpeliharanya peralatan dan Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 50.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 60.000.000
Kantor perlengkapan kantor Informatika Umum (D A U);
Halaman 1 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA



Dicetak dari: Sistem SIPDA Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan

Dicetak tanggal: Selasa, 28 Januari 2020

Kode

(1)

2.10.1.1.6

2.10.1.1.6.13

2.10.1.1.6.14

2.14.1.1.15

2.14.1.1.15.14

2.14.1.1.15.23

2.10.1.1.15

2.10.1.1.15.2

2.10.1.1.15.4

2.10.1.1.15.9

2.10.1.1.15.13

2.10.1.1.15.14

4.4.1.1.15

4.4.1.1.15.16

2.10.1.1.16

2.10.1.1.16.2

2,10.1.1.17

Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah dan
Program/Kegiatan

(2)

Program Peningkatan Pengembangan Sistem
Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan

Penyusunan Dokumen Perencanaan Penganggaran

Sistem Aplikasi Pajak Secara Online

Program Pengembangan
Data/Informasi/Statistik Daerah

Pengumpulan Penyusunan Pengelolaan Dan
Analisa Data Statistik Sektoral

Pembinaan KIM (Kelompok Informasi Masyarakat)

Program Pengembangan Komunikasi,
Informasi Dan Media Massa

Pembinaan Dan Pengembangan Jaringan
Komunikasi Dan Informasi

Pengadaan Alat Studio Dan Komunikasi

Publikasi Informasi Dan Media Massa

Penguatan Dan Pengembangan Media Center
Kabupaten Bengkulu Selatan

Fasilitasi Penyediaan dan Pengembangan Koneksi
Jaringan Internet Masyarakat

Program Peningkatan Pengelolaan Keuangan
Daerah

Peningkatan Manajemen Aset/Barang Daerah

Program Pengkajian Dan Penelitian Bidang
Informasi Dan Komunikasi

Kajian Pemetaan Jaringan Internet antar OPD di
Kabupaten Bengkulu Selatan

Program Fasilitasi Peningkatan Sdm Bidang
Komunikasi Dan Informasi

Indikator Kinerja Program /
Kegiatan

(3)

Tersusunnya Dokumen
Perencanaan Penggaran OPD

Laporan Pajak Rutin dan Kegiatan

Terkendalinya Data Statistik

Sektoral Yang Akurat di Kabupaten

Bengkulu Selatan

Pembentukan KIM di Kabupaten
Bengkulu Selatan

Terselenggaranya Jaringan
Komunikasi Sandi (JKS) melaluo
email Sanapati. net

Dokumen Pengadaaan Peralatan
Komunikasi

Terselenggaranya efisiensi
penggunaan data jaringan di
Bengkulu Selatan

Tersedianya Berita, Informasi
Penyelenggaraan Pemerintah
Daerah

Jumlah Desa yang terkoneksi
jaringan internet

Tertatanya Inventarisasi Asset OPD

Dokumen Kajian Peta jaringan
Intranet antar OPD

Lokasi

(4)

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Pemerintah
Kabupaten Bengkulu
Selatan

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Dinas Komunikasi dan
Informatika

Rencana Tahun 2020

Target
Capaian

(5)

12 Dokumen

12 Dokumen

10 Dokumen

5 Kelompok

40 Unit

10 Unit

1 Laporan

12 Bulan

142 Desa

5 Dokumen

10 Dokumen

Kebutuhan Dana /
Pagu Indikatif

(6)
65.000.000

40.000.000

25.000.000

150.000.000

100.000.000

50.000.000

840.000.000

90.000.000

110.000.000

130.000.000

400.000.000

110.000.000

15.000.000

15.000.000

100.000.000

100.000.000

60.000.000

Sumber Dana

(7)

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Dana Alokasi
Umum (D A U);

Catatan
Penting

(8)

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2021

C'I;ar:i:tn Kebutuhan Dana/
.p . Pagu Indikatif
Kinerja
(9) (10)

80.000.000

12 Dokumen 50.000.000
12 Dokumen 30.000.000
170.000.000

10 Dokumen 120.000.000
5 Kelompok 50.000.000
870.000.000

40 Unit 100.000.000
10 Unit 110.000.000
1 Laporan 130.000.000
12 Bulan 420.000.000
142 Desa 110.000.000
20.000.000

5 Dokumen 20.000.000
100.000.000

10 Dokumen 100.000.000
65.000.000
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Rencana Tahun 2020 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2021

Urusan/Bidang Urusan

Indikator Kinerja Program /

Catatan Target

Kode Pemerintahan Daerah dan X Target X Kebutuhan Dana/
Program/Kegiatan Kegiatan Lokasi Capaian Kebutuhan Dana / Sumber Dana Penting Capaian Pagu Indikatif
Pagu Indikatif Kinerja
(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
2.10.1.1.17.1 Pelatihan SDM Dalam Bidang Komunikasi Dan Terselenggaranya Pelatihan SDM Dinas Komunikasi dan 5 Orang 60.000.000 Dana Alokasi 5 Orang 65.000.000
Informasi Aparatur bidang Komunikasi dan Informatika Umum (D A U);
Informasi
2.10.1.1.18 Program Kerjasama Informasi Dengan Mas 270.000.000 285.000.000
Media
2.10.1.1.18.6 Diseminasi Informasi Melalui Media Massa Terselenggaranya Penyampaian Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 150.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 165.000.000
Informasi Program Pemerintah Informatika Umum (D A U);
Daerah ke Masyarakat
2.10.1.1.18.9 Peningkatan Aksesibilitas Layanan dan Terselenggaranya Aksebilitasi Dinas Komunikasi dan 12 Bulan 120.000.000 Dana Alokasi 12 Bulan 120.000.000
Pengelolaan Informasi melalui PPID Pelayanan dan Pengelolaan Informatika Umum (D A U);
Informasi melalui PPID
2,10.1.1.19 Program Tata Kelola Dan Pembinaan 210.000.000 210.000.000
Persandian
2.10.1.1.19.1 Fasilitasi Pelayanan Persandian Terselenggaranya penatalaksanaan Dinas Komunikasi dan 12 Dokumen 110.000.000 Dana Alokasi 12 Dokumen 110.000.000
persuratan dinas melalui faximile Informatika Umum (D A U);
dan email
2.10.1.1.19.2 Identifikasi Klasifikasi Informasi Di Organisasi Terselenggaranya ldentifikasi dan Dinas Komunikasi dan 12 Dokumen 100.000.000 Dana Alokasi 12 Dokumen 100.000.000
Perangkat Daerah Klasifikasi informasi Pemerintah Informatika Umum (D A U);
Daerah
2,10.1.1.22 Program Pengembangan Aplikasi Informatika 700.000.000 750.000.000
2.10.1.1.22.2 Pembinaan Dan Pengembangan E-Goverment Terlaksananya penerapan Dinas Komunikasi dan 40 Unit 150.000.000 Dana Alokasi 40 Unit 150.000.000
penyelenggaraan SPBE (e Informatika Umum (D A U);
Government)
2.10.1.1.22.3 Pengelolaan Dan Pengembangan Hosting/Web Terselenggaran Pengelolaan dan Dinas Komunikasi dan 40 Unit 150.000.000 Dana Alokasi 40 Unit 200.000.000
Server Pemerintah Daerah Pengembangan Hosting/Web Server Informatika Umum (D A U);
Pemerintah Daerah
2.10.1.1.22.4 Penyelenggaraan Koneksi Jaringan Komunikasi Terbangunnya Jaringan terintegrasi Dinas Komunikasi dan 40 Unit 200.000.000 Dana Alokasi 40 Unit 200.000.000
Digital Pemerintah Daerah antar OPD di Kabupaten Bengkulu Informatika Umum (D A U);
Selatan
2.10.1.1.22.5 Layanan Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Terlaksananya Aplikasi Pemerintah Dinas Komunikasi dan 5 Aplikasi 150.000.000 Dana Alokasi 5 Aplikasi 150.000.000
Generik, Spesifik dan Suplemen yang Terintegritas yang terintegrasi secara Nasional Informatika Umum (D A U);
2.10.1.1.22.7 Pengelolaan dan Pemutakhiran Informasi Situs Meningkatnya jumlah konten Dinas Komunikasi dan 1 Aplikasi 50.000.000 Dana Alokasi 1 Aplikasi 50.000.000
Web Pemerintah Daerah website yang dikelola pemerintah Informatika Umum (D A U);
daerah
TOTAL 3.508.393.000 3.758.000.000
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